Di V.ra Eminenza Rev.ma 

a-a) Autographum. 

758 Cfr. N. 258. 
759 Cfr. N. 248. 

<a·Humilissimo etc. 
Honorato Arcivescovo di Larissa·al 
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N.258. 

Honoratus Visconti 
card. Ludovico Ludovisi, 
praefecto Congregationis de Propaganda Fide 

Varsaviae, 7 VI 1631. 

Mittit relationem de Armenis regnum Poloniae inhabitantibus. Histo
riam eorum describit inde a tempore, quo 500 annis ante sedes suas in his 
terris collocaverunt: narrat itaque de vita eorum publica, de modo domicilia 
constituendi, de numero incolarum eorumque negotiis, de hierarchia ecclesia
stica. Re{ert de controversia in Ecclesia Armena Leo poli exorta: aepus scil. Ni
colaus Torosowicz, priori patriarchae Melchisedech devinctus, cum Ecclesia 
Romana se coniungere statuit; cui tamen vehementerobstitit novi patriarchae 
(Moysis) legatus, Chacciadur, de qua re se iam pridem scripsisse nuntiat; rex 
Unioni favet et ideo dictum Chacciadur e fini bus regni expulit; sed adversarii 
a proposito suo non desistunt et eundem Torosowicz ad tribuna[ regium detu
lerunt, iudicium tamen usque ad conclusionem Comitiorum procrastinatum 
est. Interea litterae Congregationis, 4 IV datae, allatae sunt, quae regis etto
tius aulae gratiam et favorem aepo Torosowicz conciliarunt, quamquam ad
versarii affirmare non desinunt l) eum in excommunicatione a patriarcha la
ta remanere, quod falsum est, cum anathema non nisi a commissario pat
riarchae illegitime promulgatum sit, 2) eumque accusant de ecclesiis et para
mentis ecclesiasticis inique occupatis, quorum restitutionem postulant. Rex 
tamen archiepiscopum "in condicione possidentis" reliquit usque ad finalem 
controversiae conclusionem, quam a tribunali saeculari ad tribunal nuntia
turae translaturus est. Admonet, ne adversariis eiusdem Torosowicz satisfiat 
proponentibus, ut dignitas episcopalis in Zachariam Bernatowicz conferatur 
et deinde unio cum Ecclesia Romana ineatur. Quod eorum propositum, cui et
iam rex et aepus Latinus, Ioannes Andreas Pr6chnicki, {avere videbantur, in
sincerum et fraudulentum esse putat. Plura de Chacciadur, qui iam ex Polo
nia discessit, se scribere non posse nuntiat, promittit tamen aepum Toroso
wicz etiam in posterum adiuvare et Congregationem de omnibus certiorem 
reddere, praesertim si de mente palriarchae Moysis sibi certi aliquid consta
ret. 

Or.: APF, SOCG, ms. 73 f. 33r·v, 36r-v, 38r-40r. Inscriptio deest. In f. 34r-35v 
summarium et summarium resolutionis S. Congregationis. In f. 37v: 
"die 9 Septembris 1631, Congregatio 147".